ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год

пгт.Игрим

зал заседания администрации
26.04.2021г.

Инициатор проведения слушаний – Совет депутатов городского поселения Игрим.
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – организационный комитет по проведению публичных слушаний.
Дата, место и время проведения: 26 апреля 2021 года, зал заседаний администрации городского поселения Игрим, ул.Губкина, д.1 в 18-00 часов.
Проведение публичных слушаний назначено решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 13.04.2021 года № 175 «Об объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год».

Председатель публичных слушаний:
Котовщикова Е.В. зам. главы по социальным вопросам.

Секретарь публичных слушаний:
Мачко М.А. ведущий специалист по экономическим вопросам.

Присутствовали:

жители городского поселения Игрим, заместители главы городского поселения Игрим, руководители и специалисты структурных подразделений администрации.

Количество участников публичных слушаний - 18 человек из числа жителей городского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год.

1. Открыла публичные слушания председатель публичных слушаний Котовщикова Елена Валерьевна и проинформировала о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.
Обращений и замечаний по повестке дня не поступало.
Информация о проведении публичных слушаний, решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 13.04.2021 года № 175 «Об объявлении публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год», проект отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год с приложениями доведены до сведения общественности посредством размещения на официальном сайте администрации поселения (www. admigrim.ru) и опубликованы в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» от 21.04.2021г. № 5.

Предложила заслушать:
· Доклад по рассматриваемому вопросу.
· После доклада обсуждение, ответы на вопросы.
2. С докладом по проекту отчета об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год выступила начальник экономической службы Сорочук Лидия Александровна.
Отчет подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Игрим, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселения Игрим, принятым решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28. По заключению контрольно – счетной палаты Березовского района отчет об исполнении бюджета признан полным и достоверным.

3. Вопросов к начальнику экономической службы Сорочук Л.А. не поступило.
В ходе проведения публичных слушаний от жителей поселения предложений не поступило.
4. С заключительным словом обратилась председатель публичных слушаний заместитель главы по социальным вопросам Котовщикова Елена Валерьевна, предложила после обсуждения поступивших вопросов, подвести итоги публичных слушаний и провести открытое голосование среди участников публичных слушаний.
В результате проведенного открытого голосования поддержали предложенные решения - 18 человек, воздержались - 0 человек, против – 0 человек.
По итогам проведенных публичных слушаний
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить отчет «Об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год».
3. [bookmark: _GoBack]Направить отчет «Об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2020 год» на утверждение в Совет депутатов городского поселения Игрим.

Председатель организационного комитета
по проведению публичных слушаний Е.В.Котовщикова

Секретарь организационного комитета
по проведению публичных слушаний М.А.Мачко